La	potestad	de	decisión	respecto	de	la	adjudicación	de	causas,	instrucción	sobre	mecanismos	de	recupero,	medidas	cautelares,	modalidades
de	cancelación	y/o	convenios	de	reconocimiento	y	pago	de	deuda,	corresponden	al	Director	de	la	U.P.E.	en	forma	exclusiva	y	excluyente	por
créditos	de	hasta	PESOS	CIEN	MIL	($	100.000.-).
Por	encima	de	dichos	montos	y	hasta	la	suma	de	PESOS	DOSCIENTOS	CINCUENTA	MIL	($	250.000.-)	las	adjudicaciones	y	sorteos	para	juicios,
estrategias	de	ejecución,	arreglos	y	modalidades	de	pago,	estarán	sujetas	a	aprobación	del	Sr.	Fiscal	de	Estado.
Todas	 las	 ejecuciones	 que	 superen	 la	 suma	antes	 establecida,	 serán	de	 decisión	 exclusiva	 del	 Fiscal	 de	 Estado,	 quien	 instruirá	 sobre	 el